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Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ 
 

1. 03/06/20թ. «Արարատ-Արմենիա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ098) խաղին «Լոռի ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ 

Ալեքսանդր Պրիմաել Յեուլեի (N 34494) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

2. 07/06/20թ. «Արարատ»-«Նոա» (ԲԽ101) խաղին «Նոա» թիմի ֆուտբոլիստ Ալան Տատաևի (N 

31935) հեռացման մասին (խաղի կանոնների՝ շատ կոպիտ խախտման համար) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

3. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին «Դիլիջան ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ 

Մաքսիմ Կուբայի (N 36389) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու 

համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

4. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին «Շիրակ-2» թիմի ֆուտբոլիստ Առլեն 

Ծատուրյանի (N 20769) հեռացման մասին (մրցավարին հայհոյելու համար) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

5. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղի մասին (խաղավարտից հետո 

«Դիլիջան ՖԱ» թիմի երկու ֆուտբոլիստներ (N17 և N31) խաղադաշտում իրար հետ 

վիճաբանեցին, դրսևորելով ոչ սպորտային վարքագիծ) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

6. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

30/05/20թ. «Մասիս»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ192) խաղի մասին («Մասիս» թիմը խախտել է ՀՖՖ 

Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետը՝ 

չապաhովելով Առաջին խմբի համար նախատեսված 10 ՀՀ քաղաքացիություն ունեցող 

ֆուտբոլիստների քանակը) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

7. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

07/06/20թ. «Ալաշկերտ-2»-«Արագած» (ԱԽ192) խաղի մասին («Արագած» թիմը խախտել է ՀՖՖ 

Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետը՝ 

չապաhովելով Առաջին խմբի համար նախատեսված 10 ՀՀ քաղաքացիություն ունեցող 

ֆուտբոլիստների քանակը) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

8. 08/06/20թ. «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» (ԲԽ099) խաղի մասին (Մարզադաշտի ռադիոհանգույցը 

խաղի ընթացքում չէր աշխատում։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 



9. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

07/06/20թ. «Մասիս»-«Արարատ-Արմենիա-2» (ԱԽ211) խաղի մասին («Մասիս» թիմը խախտել 

է ՀՖՖ Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետը՝ չապաhովելով Առաջին խմբի համար նախատեսված 10 ՀՀ քաղաքացիություն ունեցող 

ֆուտբոլիստների քանակը) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

10. 07/06/20թ. «Արարատ»-«Նոա» (ԲԽ101) խաղի մասին (Առաջին խաղակեսի վերջնամասում, 

դժգոհելով մրցավարների գործողություններից, դաշտի տեր ակումբի մարզիչ Գագիկ 

Սիմոնյանը, որը գտնվում էր ՎԻՊ գոտում, հայհոյեց։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

11. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

04/06/20թ. «Վան»-«Դիլիջան ՖԱ» (ԱԽ199) խաղին մասին («Դիլիջան ՖԱ» թիմի կազմում 

հանդես է եկել որակազրկված ֆուտբոլիստ Ռևիկ Եղիազարյանը ) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

12. 04/06/20թ. «Լոկոմոտիվ»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ203) խաղի մասին (Խաղի ընթացքում 

«Վեստ Արմենիա» թիմի պահեստայինների նստարանին է գտնվել խաղի 

արձանագրությունում ոչ մի թիմի պատվիրակության կազմում չնշված անձ: Վերոնշյալ անձը 

իրավունք չուներ գտնվելու մարզադաշտի տարածքում: Չնայած այն հանգամանքին, որ խաղի 

կազմակերպումն ու անվտանգության ապահովումը փորձում էին բարձր մակարդակի վրա, 

այնուամենայնիվ խաղի ընթացքում մի քանի անգամ տրիբունայում էին հայտնվում 

չհավատարմագրված անձինք՝ երկրպագուներ, ինչից հետո «Լոկոմոտիվ» ՖԱ-ի 

աշխատակիցները անմիջապես քայլեր էին ձեռնարկում և շտկում իրավիճակը:) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

13. 04/06/20թ. «Լոկոմոտիվ»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ203) խաղի մասին («Վեստ Արմենիա» թիմի 

պահեստայինների նստարանին խաղի ընթացքում գտնվել է չհայտավորված անձ: Դա ի հայտ 

է եկել միայն երկրորդ խաղակեսի մեկնարկին, սակայն դաշտի տեր թիմի 

ներկայացուցիչների հորդորից հետո նշված անձը հրաժարվել է լքել պահեստայինների 

նստարանը: ) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

14. 04/06/20թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Անի» (ԱԽ204) խաղի մասին ( «Անի» ակումբը թիմի 

արձանագրությունը ներկայացրել է խաղից 30 րոպե առաջ (պահանջվող 60-ի փոխարեն)։ 

«Անի» ակումբի ֆուտբոլիստները, չնայած մրցավարների 3 նախազգուշացնող սուլիչներին, 

ընդմիջումից հետո խաղադաշտ եկան 7 րոպե ուշացումով, ինչի պատճառով երկրորդ 

խաղակեսը սկսվեց 7 րոպե ուշ։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

15. 08/06/20թ. «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» (ԲԽ099) խաղի մասին (Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա 

ՀԿ-ի կողմից ուղարկված ՀՀ Ֆուտբոլի բարձրագույն խմբի առաջնության «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» 

խաղի կողային տեսախցիկների տեսագրությունը ամբողջական չէ, երկրորդ խաղակեսի 

վերջին 30 րոպեն տեսագրված չէ։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

16. 09/06/20թ. «Վեստ Արմենիա»-«Արարատ-2» (ԱԽ213) խաղի մասին («Վեստ Արմենիա» թիմի 

կազմում հանդես է եկել որակազրկված ֆուտբոլիստ՝ Արման Ասիլյանը) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. 03/06/20թ. «Արարատ-Արմենիա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ098) խաղին «Լոռի ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ 

Ալեքսանդր Պրիմաել Յեուլեի (N 34494) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

1. 03/06/20թ. «Արարատ-Արմենիա»-«Լոռի ՖԱ» (ԲԽ098) խաղին «Լոռի ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ 

Ալեքսանդր Պրիմաել Յեուլեի (N 34494) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու 

համար) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի 

համաձայն` որակազրկել 1 խաղով, «Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա ՀԿ»  ակումբին 

տուգանել 25000 ՀՀ դրամ:  

 

 

2. 07/06/20թ. «Արարատ»-«Նոա» (ԲԽ101) խաղին «Նոա» թիմի ֆուտբոլիստ Ալան Տատաևի (N 

31935) հեռացման մասին (խաղի կանոնների՝ շատ կոպիտ խախտման համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

2. 07/06/20թ. «Արարատ»-«Նոա» (ԲԽ101) խաղին «Նոա» թիմի ֆուտբոլիստ Ալան Տատաևի (N 

31935) հեռացման (խաղի կանոնների՝ շատ կոպիտ խախտման) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 10-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Ալան Տատաևին որակազրկել 3 խաղով, «Նոա» ՖԱ ՀԿ-ին տուգանել 100000 ՀՀ 

դրամ:  

 

 

3. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին «Դիլիջան ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ 

Մաքսիմ Կուբայի (N 36389) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու 

համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

3. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին «Դիլիջան ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ 

Մաքսիմ Կուբայի (N 36389) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի 

համաձայն` ֆուտբոլիստ Մաքսիմ Կուբային որակազրկել 1 խաղով,  «ԴՖԱ ՓԲԸ» -ին 

տուգանել 25000 ՀՀ դրամ:  

 

 

4. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին «Շիրակ-2» թիմի ֆուտբոլիստ Առլեն 

Ծատուրյանի (N 20769) հեռացման մասին (Մրցավարին հայհոյելու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

4. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին «Շիրակ-2» թիմի ֆուտբոլիստ Առլեն 

Ծատուրյանի (N 20769) հեռացման (մրցավարին հայհոյելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 13-րդ կետի համաձայն` որակազրկել 5 խաղով, 

«Շիրակ» ՖԱ-ին տուգանել 250000 ՀՀ դրամ:  

 

 

5. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղի մասին (պաղավարտից հետո 

«Դիլիջան ՖԱ» թիմի երկու ֆուտբոլիստներ (N17 և N31) խաղադաշտում իրար հետ 

վիճաբանեցին, դրսևորելով ոչ սպորտային վարքագիծ)  

 

 

 



ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

5. 07/06/20թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Շիրակ-2» (ԱԽ208) խաղին («Դիլիջան ՖԱ» ֆուտբոլիստների ոչ 

սպորտային վարքագիծ դրսևորելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 24-րդ կետի համաձայն` «ԴՖԱ ՓԲԸ» -ին տուգանել 50000 ՀՀ 

դրամ:  

 

 

6. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

30/05/20թ. «Մասիս»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ192) խաղի մասին («Մասիս» թիմը խախտել է ՀՖՖ 

Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետը՝ 

չապաhովելով Առաջին խմբի համար նախատեսված 10 ՀՀ քաղաքացիություն ունեցող 

ֆուտբոլիստների քանակը)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

6. 30/05/20թ. «Մասիս»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ192) խաղին (ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 

09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 30/05/20թ. «Մասիս»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ192) 

խաղի մասին (ՀՖՖ Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ 

հոդվածի 6-րդ կետի պահանջները խախտելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Մասիս ՖԱ ՍՊԸ»-ին տուգանել 

20000 ՀՀ դրամ:  

 

 

7. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

07/06/20թ. «Ալաշկերտ-2»-«Արագած» (ԱԽ192) խաղի մասին («Արագած» թիմը խախտել է ՀՖՖ 

Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետը՝ 

չապաhովելով Առաջին խմբի համար նախատեսված 10 ՀՀ քաղաքացիություն ունեցող 

ֆուտբոլիստների քանակը)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

7. 07/06/20թ. «Ալաշկերտ-2»-«Արագած» (ԱԽ214) խաղին (ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ 

Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 07/06/20թ. «Ալաշկերտ-2»-

«Արագած» (ԱԽ192) խաղի մասին (ՀՖՖ Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման 

կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետի պահանջները խախտելու) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի 

համաձայն`«Արագած» ՖԱ-ին տուգանել 40000 ՀՀ դրամ:  

 

 

8. 08/06/20թ. «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» (ԲԽ099) խաղի մասին (Մարզադաշտի ռադիոհանգույցը 

խաղի ընթացքում չէր աշխատում։)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

8. 08/06/20թ. «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» (ԲԽ099) խաղին (Մարզադաշտի ռադիոհանգույցը խաղի 

ընթացքում չաշխատելու) համար (երկրորդ դեպք), ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` «Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա 

ՀԿ»  ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ:  

 

 

9. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

07/06/20թ. «Մասիս»-«Արարատ-Արմենիա-2» (ԱԽ211) խաղի մասին («Մասիս» թիմը խախտել 

է ՀՖՖ Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետը՝ չապաhովելով Առաջին խմբի համար նախատեսված 10 ՀՀ քաղաքացիություն ունեցող 

ֆուտբոլիստների քանակը)  



 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

9. 07/06/20թ. «Մասիս»-«Արարատ-Արմենիա-2» (ԱԽ211) խաղին (ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ 

Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 07/06/20թ. «Մասիս»-

«Արարատ-Արմենիա-2» (ԱԽ211) խաղի մասին (ՀՖՖ Պրոֆեսիոնալ ֆուտբոլի մրցումների 

անցկացման կանոնակարգի 25-րդ հոդվածի 6-րդ կետի պահանջները խախտելու) համար, 

ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի 

համաձայն`«Մասիս ՖԱ ՍՊԸ»-ին տուգանել 40000 ՀՀ դրամ:  

 

 

10. 07/06/20թ. «Արարատ»-«Նոա» (ԲԽ101) խաղի մասին (Առաջին խաղակեսի վերջնամասում, 

դժգոհելով մրցավարների գործողություններից, դաշտի տեր ակումբի մարզիչ Գագիկ 

Սիմոնյանը, որը գտնվում էր ՎԻՊ գոտում, հայհոյեց)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

10. 07/06/20թ. «Արարատ»-«Նոա» (ԲԽ101) խաղին (մրցավարների հասցեին հայհոյելու) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 26-րդ կետի 

համաձայն` թողնել մարզիչ Գագիկ Սիմոնյանի որակազրկումը ուժի մեջ, «Արարատ» ՖԱ-ին 

տուգանել 250000 ՀՀ դրամ:  

 

 

11. ՀՖՖ ՄԿԱ բաժնի պետ Խ․ Զարգարյանի 09/06/2020թ․ ծառայողական գրության քննարկում, 

04/06/20թ. «Վան»-«Դիլիջան ՖԱ» (ԱԽ199) խաղին մասին («Դիլիջան ՖԱ» թիմի կազմում 

հանդես է եկել որակազրկված ֆուտբոլիստ Ռևիկ Եղիազարյանը)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11. 04/06/20թ. «Վան»-«Դիլիջան ՖԱ» (ԱԽ199) խաղին («Դիլիջան ՖԱ» թիմի կազմում 

որակազրկված ֆուտբոլիստ խաղացնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 36-րդ կետի համաձայն` «Դիլիջան ՖԱ»-ին գրանցել 

տեխնիկական պարտություն, «Վան» ՖԱ-ին գրանցել տեխնիկական հաղթանակ, 

հանդիպման հաշիվը թողնել անփոփոխ, «ԴՖԱ ՓԲԸ» -ին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ:  

 

 

12․ 04/06/20թ. «Լոկոմոտիվ»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ203) խաղի մասին (Խաղի ընթացքում 

«Վեստ Արմենիա» թիմի պահեստայինների նստարանին է գտնվել խաղի 

արձանագրությունում  ոչ մի թիմի պատվիրակության կազմում չնշված անձ: Վերոնշյալ անձը 

իրավունք չուներ գտնվելու մարզադաշտի տարածքում: Չնայած այն հանգամանքին, որ 

խաղի կազմակերպումն ու անվտանգության ապահովումը փորձում էին բարձր մակարդակի 

վրա պահել, այնուամենայնիվ խաղի ընթացքում մի քանի անգամ տրիբունայում էին 

հայտնվում չհավատարմագրված անձինք՝ երկրպագուներ, ինչից հետո «Լոկոմոտիվ» ՖԱ-ի 

աշխատակիցները անմիջապես քայլեր էին ձեռնարկում և շտկում իրավիճակը:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

12. 04/06/20թ. «Լոկոմոտիվ»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ203) խաղին (Խաղի ընթացքում 

անվտանգության աշխատակիցների ոչ պատշաճ աշխատանքի) համար, ՀՖՖ 

կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 41-րդ կետի համաձայն` 

«Լոկոմոտիվ» ՖԱ-ին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ: 

 

 

13. 04/06/20թ. «Լոկոմոտիվ»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ203) խաղի մասին («Վեստ Արմենիա» 

թիմի պահեստայինների նստարանին խաղի ընթացքում գտնվել է չհայտավորված անձ: Դա ի 

հայտ է եկել միայն երկրորդ խաղակեսի մեկնարկին, սակայն դաշտի տեր թիմի 



ներկայացուցիչների հորդորից հետո նշված անձը հրաժարվել է լքել պահեստայինների 

նստարանը: )  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

13. 04/06/20թ. «Լոկոմոտիվ»-«Վեստ Արմենիա» (ԱԽ203) խաղին (Խաղի արձանագրությունում 

չնշված անձի տեխնիկական գոտում գտնվելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 35-րդ կետի համաձայն`  «ՖԱ Վեստ Արմենիա ՀԿ» -ին 

տուգանել 30000 ՀՀ դրամ:  

 

 

14. 04/06/20թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Անի» (ԱԽ204) խաղի մասին («Անի» ակումբը թիմի 

արձանագրությունը ներկայացրել է խաղից 30 րոպե առաջ (պահանջվող 60-ի փոխարեն)։ 

«Անի» ակումբի ֆուտբոլիստները, չնայած մրցավարների 3 նախազգուշացնող սուլիչներին, 

ընդմիջումից հետո խաղադաշտ եկան 7 րոպե ուշացումով, ինչի պատճառով երկրորդ 

խաղակեսը սկսվեց 7 րոպե ուշ։)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

14. 04/06/20թ. «Արարատ-Արմենիա-2»-«Անի» (ԱԽ204) խաղին («ՖԱ Անի ՀԿ» ակումբի կողմից 

թիմի արձանագրությունը ուշացնելու և հանդիպման երկրորդ խաղակեսը ուշացումով 

սկսելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ 

կետի համաձայն` «ՖԱ Անի ՀԿ» -ին հայտարարել նկատողություն: 

 

 

15. 08/06/20թ. «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» (ԲԽ099) խաղի մասին (Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա 

ՀԿ-ի կողմից ուղարկված ՀՀ Ֆուտբոլի բարձրագույն խմբի առաջնության «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» 

խաղի կողային տեսախցիկների տեսագրությունը ամբողջական չէ, երկրորդ խաղակեսի 

վերջին 30 րոպեն տեսագրված չէ։)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

15. 08/06/20թ. «Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» (ԲԽ099) խաղին («Լոռի ՖԱ»-«Շիրակ» խաղի կողային 

տեսախցիկների տեսագրությունը թերի ուղարկելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 31-րդ կետի համաձայն` «Վանաձորի ֆուտբոլի 

ակադեմիա ՀԿ» ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ:  

 

 

16. 09/06/20թ. «Վեստ Արմենիա»-«Արարատ-2» (ԱԽ213) խաղի մասին («Վեստ Արմենիա» թիմի 

կազմում հանդես է եկել որակազրկված ֆուտբոլիստ՝ Արման Ասիլյանը) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

16. 09/06/20թ. «Վեստ Արմենիա»-«Արարատ-2» (ԱԽ213) խաղին («Վեստ Արմենիա» թիմի 

կազմում որակազրկված ֆուտբոլիստ խաղացնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և 

Էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 36-րդ կետի համաձայն` «Վեստ Արմենիա» թիմին 

գրանցել տեխնիկական պարտություն 0:3 հաշվով, «Արարատ-2» թիմին գրանցել 

տեխնիկական հաղթանակ 3:0 հաշվով, ՖԱ «ՖԱ Վեստ Արմենիա ՀԿ» -ին տուգանել 30000 ՀՀ 

դրամ: 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ՆԱԽԱԳԱՀ      Ռ. ՍԻՆՈՅԱՆ 

 

            ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ       Հ․ ՌՇՏՈՒՆԻ 

 

 

 

 

Հիշեցում՝  

ՀՖՖ կարգապահական և Էթիկայի կանոնակարգի հոդված 12-ի համաձայն՝ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումների բողոքարկման կարգ․ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումները Ֆուտբոլային սուբյեկտների կողմից 

կարող են բողոքարկվել Բողոքարկման Կոմիտե՝ որոշման մասին պաշտոնական 

հրապարակման պահից 7 (յոթ) օրվա ընթացքում: 


